
MIÉRCOLES 4 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 132 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

50
60

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

19 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialis-
ta en Anatomía Patológica (Personal Sanitario, Grupo C, Subgrupo C1) del
Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico
Superior Especialista en Anatomía Patológica (Personal Sanitario, Grupo C, Subgrupo C1)
del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales
Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reduc-
ción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 6 de marzo de 2025 de esta Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la
elección de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas
selectivas, publicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la
documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 20
de marzo), publicándose el día 30 de abril de 2025, listado informativo de adjudicación
de destino y listado de Servicios de Prevención de Riesgos Laborales de los centros
donde se encuentran las plazas asignadas, en la página web Estabilización Técnico
Superior Especialista en Anatomía Patológica 2022 | Comunidad de Madrid
( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-tecnico-superior-especialista-
anatomia-patologica-2022 ).

Los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y con-
forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su par-
ticipación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 11.10 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Anatomía Patológi-
ca del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso se-
lectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 7 del Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Técnico Superior Especialista en Anatomía
Patológica del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el pro-
ceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se
les ha asignado plaza, según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la



MIÉRCOLES 4 DE JUNIO DE 2025Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 132

B
O

C
M

-2
02

50
60

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso,
salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime proceden-
te interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad .

Madrid, a 21 de mayo de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 132 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

50
60

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

O
N

S
E

JE
R

ÍA
 D

E
 S

A
LU

D
AN

EX
O

 I

NO
M

BR
AM

IE
NT

O
 D

E 
PE

RS
O

NA
L 

ES
TA

TU
TA

RI
O

 F
IJ

O

1
/

TU
RN

O
 L

IB
RE

C
A

TE
G

O
R

ÍA
: E

ST
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
  2

02
2.

 T
.S

.E
. A

NA
TO

M
ÍA

 P
AT

O
LÓ

G
IC

A

1

ZA
ZO

 C
O

M
E

N
D

A
D

O
R

 M
A

R
IA

 E
S

P
E

R
A

N
ZA

**
*5

51
1*

*
82

19
64

01
00

S
A

N
 L

O
R

E
N

ZO
 D

E
 E

L 
E

S
C

O
R

IA
L

H
O

S
P

IT
A

L 
E

L 
E

S
C

O
R

IA
L

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
N

IF
 

C
EN

TR
O

/C
IA

S 
D

ES
TI

NO
TU

R
N

O
LO

CA
LI

DA
D



MIÉRCOLES 4 DE JUNIO DE 2025Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 132

B
O

C
M

-2
02

50
60

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Y(**) SUJETO A COMUNICACIÓN INDIVIDUAL 
 

 ANEXO II 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 
CATEGORÍA: T.S.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA 

  

Nº NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE DISC. 

1 ***7767** ALONSO RIVAS, NOELIA   
2 ***7605** BARREIRO SANABRIA, PATRICIA   
3 ***2651** BARRERO HERVÁS, LORENA   
4 ***3454** BONILLA HERNÁNDEZ, GEMMA   
5 ***8695** CABALLERO GIL, JUANA   
6 ***3225** CASARRUBIOS VISO, CRISTINA   
7 ***3837** CASTILLO MORATILLA, MARIA DEL ROSARIO   
8 ***3583** CONTRERAS YELA, RUBEN   
9 ***8994** CRISTÓBAL LANA, EVA MARÍA   

10 ***2593** CUEVAS BURGOS, INMACULADA   
11 ***4861** EXPÓSITO ALCAIDE, MARÍA DE LAS MERCEDES   
12 ***7965** FERNANDEZ HARO, Mª MERCEDES   
13 ***8490** FERNÁNDEZ MORENO, MÍRIAM   
14 ***7617** GARCIA FERNANDEZ, LAURA   
15 ***3853** GARCÍA LANCHO, LAURA   
16 ***4965** GUTIERRO SANZ, EVA   
17 ***0955** HERNANZ MERINO, BRUNO   
18 ***1454** HERRANZ DIAZ, CAROLINA   
19 ***1082** JIMENEZ RAMOS, MARIA JOSE   
20 ***5447** LOPEZ CASTRO, ROSA MARIA   
21 ***6336** LOPEZ HERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES   
22 ***6338** MARTINEZ BODAS, ESTHER   
23 ***6821** MAYO MELCHOR, MARIA ISABEL   
24 ***3485** MUÑOZ DIAZ, BEATRIZ   
25 ***5237** ORTIZ ORTIZ SANCHEZ, MARIA JOSE    

 
 



MIÉRCOLES 4 DE JUNIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 132 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

50
60

4-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Y(**) SUJETO A COMUNICACIÓN INDIVIDUAL 

 
26 ***4945** RIVERA MORALES, PATRICIA   
27 ***4625** SAMPEDRO BENITO, REBECA   
28 ***0473** SANCHEZ DIAZ, MIRIAM   
29 ***1248** SÁNCHEZ MANERO, ANA BELEN   
30 ***3608** SANCHEZ MOZOTA, LORENA   
31 ***3482** SANZ MIGUEL, ANA   
32 ***6112** SUÁREZ DEL VAL, YOLANDA   
33 ***1701** VERA DEL REAL, VERÓNICA   

 

(03/8.167/25)


		2025-06-04T07:26:13+0200




